
 
 

 V Boskovicích dne 22. října 2024  

  

Věc: Zadávací řízení - „Drásovská chaloupka“ – vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 
V rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, zadané dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) pod 

názvem „Drásovská chaloupka“, zadavatel obdržel dotazy, na který odpovídá takto: 
 

  

Dotaz: 
V rámci technické kvalifikace zadavatel požaduje doložit splnění mnoha různých 

kvalifikačních předpokladů pro účast dodavatele v řízení. Dle našeho názoru se zde 

nenachází informace, zda je možné doložit více požadavků jednou referenční stavbou. 
Prosíme o informaci, zda lze více bodů předpokladů splnit souhrnně jednou referencí 

 

Odpověď: 
Zadavatel potvrzuje, že v souladu s platnou rozhodovací praxí požadavky na referenční 

zakázky mohou být zahrnuty současně v jedné zakázce, lze je však doložit i samostatnými 

zakázkami.  
 

 

Dotaz: 
V rámci technické kvalifikace zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace 

(specifikace) dle ust. § 79 odst. 2 písm. l) zákona doklady prokazující shodu požadovaného 

výrobku s požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem. Zadavatel 
požaduje doložení technických listů (viz. Projektová dokumentace) s popisy v českém jazyce 

pro: Vnější zateplovací systém ETICS a Výplně otvorů vnější.  

Jelikož se zejména v případě ETICS jedná o veřejně dostupné dokumenty nebo o dokumenty 
nepodléhající potřebě smluvního vztahu se subdodavatelem, které jsou již při uveřejnění na 

webu a následném stažení právně považované za originály, prosíme o informaci, zda 

zadavatel bude nebo nebude tyto dva body kvalifikace požadovat po případném vítězi v 
elektronicky ověřené kopii. Případně prosíme o zvážení vyjmutí těchto dokumentů z části 

technické kvalifikace, protože získání ověřených originálů, které jsou volně dostupné na 

webu, je v mnoha případech z naší zkušenosti velice složité nebo nemožné. 
 

Odpověď: 
Zadavatel potvrzuje, že nebude tyto dva body kvalifikace požadovat po případném vítězi v 
elektronicky ověřené kopii. 

 
 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


